

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Pirapora-MG

OBRA: Execução de calçamento em bloquetes com sarjetas e implantação de meio fio em diversas ruas do bairro Sagrada Família no município de Pirapora-MG (Lote 01)

DATA: 26/04/2022

LOCAL: Pirapora-MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Norte - SINAPI-FEV/2022 SETOP- OUT/2021 - DESONERADO

()

DIRETA

(x)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 7 Meses

ISS

5,00%

LDI

26,14%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	CUSTO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				6.401,98		8.064,21
1.1	ED-50152	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS.	UND	1,00	1.157,00	1.157,00	1.459,42	1.459,42
1.2	ED-4175	SETOP	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO	M2	19.425,85	0,27	5.244,98	0,34	6.604,79
2.0			TERRAPLENAGEM				58.876,58		74.246,13
2.1	RO-40192	SETOP	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA) - CORTE	m³	5.182,40	3,23	16.739,16	4,07	21.092,38
2.2	94316	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	m³	2,24	58,67	131,48	74,01	165,86
2.3	RO-41337	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL PARA BOTA FORA - DMT 5.3 KM	m³xkm	27.454,86	1,53	42.005,94	1,93	52.987,89
3.0			PAVIMENTAÇÃO				1.391.686,45		1.755.390,50
3.1	RO-41081	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m²	19.425,85	0,89	17.289,01	1,12	21.756,95
3.2	COMPOSIÇÃO	COMP 01	BASE DE SOLO-BRITA (30-70), COMPACTAÇÃO 100 % PROCTOR NORMAL. (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DA BRITA, UMEDECIMENTO, HOMOGENIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA)	m³	2.331,10	35,21	82.072,24	44,41	103.524,24
3.3	RO-41345	SETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	m³xkm	23.334,33	1,44	33.601,44	1,82	42.468,48
3.4	ED-50416	SETOP	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	17.907,07	70,29	1.258.723,76	88,66	1.587.640,83
4.0			DRENAGEM				556.339,74		701.752,37
4.1	ED-51140	SETOP	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (15 X 30 X 100) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	5.514,32	54,39	299.923,86	68,61	378.337,50
4.2	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA "IN LOCO" EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	5.514,32	46,50	256.415,88	58,65	323.414,87
TOTAL GERAL							2.013.304,75		2.539.453,21

RESPONSÁVEL TÉCNICO: _____

LWAN MATHEUS COSTA SOUZA

ENGENHEIRO CIVIL CREA-MG: 255.542/D